
項  目 月

最大有義波

対応最高波

平均有義波

標準偏差

測   得   率   （％）

有
義
波

最
高
波

Ｈ1/3（ｍ）

Ｔ1/3（ｓ）

起 時（日-時:分）

ＨMAX（ｍ）

ＴMAX（ｓ）

Ｈ1/3

（ｍ）

Ｔ1/3

（ｓ）

平 均 値

標準偏差

平 均 値

標準偏差

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 年  間

 5.28  4.94  2.95  3.60  2.49  2.14  1.55  1.92  2.91  4.62  3.35  4.11  5.28

10.9 10.7  9.9 10.6  9.0  8.5  8.2  7.1  8.9  9.9  9.3  9.3 10.9

10-12:40  1- 1: 0 29-20:20 26-14:40 31- 7: 0  8- 3: 0  1- 6:20 31-23: 0  1-12:20  8-13:40 14- 9:20  4- 6:40
 1/10
12:40

 8.79  7.35  4.78  6.01  4.02  3.86  2.38  3.45  4.13  7.11  5.34  7.13  8.79

10.5 11.0  9.1 10.3  7.5  8.5  9.9  6.7  7.7  9.8  9.4  8.5 10.5

 1.29  0.91  1.01  1.03  0.71  0.87  0.63  0.77  1.03  0.89  0.78  0.85  0.90

 0.87  0.64  0.58  0.57  0.34  0.37  0.25  0.21  0.44  0.61  0.52  0.66  0.56

 9.3  8.3  9.4  8.2  7.6  7.6  7.0  7.7  8.7  8.1  7.5  7.7  8.1

 2.06  1.61  1.62  1.69  1.22  0.76  0.99  0.97  1.30  1.49  1.37  1.86  1.62

100.00  93.15  99.46  99.91 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00  99.82 100.00  99.41

釜石 2009年 （連続観測）

付表－B.1.35　釜石　月別平均および最大有義波（連続観測）

付図－B.1.35　釜石　波候特性図（連続観測）

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 通
年

0

1

2

3

4

 0

 2

 4

 6

 8

10

12

釜石

2009年　月別平均有義波 （連続観測）
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釜石

2009年　波高階級別出現頻度 （連続観測）

頻
度

(
％

)

波高（ｍ）

波高１ｍ以下　 73.77％
波高１ｍ－２ｍ 20.47％
波高２ｍ－３ｍ  4.68％
波高３ｍ－４ｍ  0.80％
波高４ｍ－５ｍ  0.26％
波高５ｍ以上　  0.02％
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釜石

2009年　周期階級別出現頻度 （連続観測）

頻
度

(
％

)

周期（ｓ）

周期４ｓ以下　  0.00％
周期４ｓ－６ｓ  7.66％
周期６ｓ－８ｓ 44.01％
周期８ｓ－10ｓ  34.53％
周期10ｓ－ 12ｓ  12.19％
周期12ｓ以上　  1.61％


